АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.05.2021                                  г. Моршанск                                     № 410

О проведении учебных сборов с гражданами, проходящими подготовку по
основам  военной  службы  в 2020-2021  учебном  году

В целях организации обучения граждан начальным знаниям в области

обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных

организациях, расположенных на территории Моршанского района, в

соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе»,  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 31.12.1999

№1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской

Федерации к военной службе», приказом Министра обороны РФ и

Министерства образования и науки РФ от 24.02.2010 №96/134 «Об

утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской

Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по

основам военной службы в образовательных учреждениях среднего

(полного) общего образования, образовательных учреждениях начального

профессионального и среднего профессионального образования и учебных

пунктах» (далее - Инструкция), Муниципальной программой Моршанского

района «Обеспечение безопасности населения Моршанского района и

противодействие преступности» на 2015-2024 годы (подпрограмма

«Подготовка граждан к военной службе в Моршанском районе»),

распоряжением главы администрации Тамбовской области от  06.05.2021

№111 «О проведении учебных сборов с обучающимися, проходящими

подготовку по основам военной службы на территории Тамбовской области»

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Провести в период с 01 июня по  04 июня включительно и 22 июня

2021 г. учебные сборы с обучающимися 10 классов, проходящих подготовку

по основам военной службы (далее -  сборы) в общеобразовательных

организациях, реализующих образовательные программы среднего общего

образования на базе МБОУ Большекуликовской СОШ в соответствии с

Инструкцией.

         2. Утвердить план основных мероприятий по организации и

проведению учебных сборов согласно приложению №1.

         3. Утвердить список администрации учебных сборов согласно

приложению №2.

        4.  Отделу образования (Кулюкина) обеспечить контроль за

организацией и проведением учебных сборов.

        5.   Утвердить смету расходов на проведение учебных сборов согласно

приложению  №3.

        6.   Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

подвоз обучающихся, проходящими  подготовку по основам военной

службы, участников учебных сборов  в 2020-2021 учебном году.

        7.   Уведомить  о принятии настоящего постановления военный

комиссариат по г. Моршанску и Пичаевскому районам   Тамбовской

области.

        8. Финансовому отделу администрации района (Метальникова)

профинансировать настоящее постановление через МБОУ

Большекуликовскую СОШ по разделу 07 «Образование», подразделу 02

«Общее образование», целевой статье 1740188420 «Реализация прочих

мероприятий, виду расходов 611 «Субсидии бюджетным учреждениям  на

финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на

оказание государственной (муниципальной) услуги (выполнение работ) в

соответствии с приложением №3.

      9.     Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом

издании «ТОП 68 Тамбовский областной  портал», расположенное в сети

Интернет (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте администрации

Моршанского района.

Глава  района                                                                       П.М.Фетискин

Г.В. Кулюкина

8 (47533)4-49-81

http://www.top68.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                            постановлением администрации района

                                                                          от  28.05.2021            №  410

П Л А Н

основных мероприятий по организации и проведению учебных сборов

№ Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

1. Проведение семинара для

преподавателей основ военной службы

общеобразовательных организаций  по

вопросам организации и проведения

учебных сборов

21.05.2021

Военный

комиссариат по

г. Моршанск,

Моршанскому и

Пичаевскому

районам

Тамбовской

области

2. Отработка основных  нормативных

документов по организации и

проведению учебных сборов

28.05.2021 Отдел

образования

3. Оборудование спортивных площадок по

игровым видам спорта, легкой атлетике,

полосы препятствий для проведения

учебных сборов

до 30.05.2021 Отдел

образования,

Ретюнская И.Н.,

директор МБОУ

Большекуликовс

кая СОШ

4 Обеспечение участия юношей в

учебных стрельбах   на полигоне в/ч

22.06.2021

войсковая

часть 54 607

Отдел

образования

совместно с

военным

комиссариатом

по г. Моршанск,

Моршанскому и

Пичаевскому

районам

Тамбовской

области

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                            постановлением администрации района

                                                                     от  28.05.2021                   №  410

СПИСОК

 администрации учебных сборов

Прохорский А.В. - учитель МБОУ Большекуликовская СОШ,

 начальник учебных сборов (по согласованию);

Панкратов И.Ю. - учитель МБОУ Сокольниковская СОШ,

 начальник штаба учебных сборов (по согласованию);

Харина М.В. - учитель Карельского филиала  МБОУ  Устьинская СОШ,

заместитель начальника штаба по воспитательной работе

(по согласованию).

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                                УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации района

                                                                   от 28.05.2021           № 410

Смета расходов

на проведение учебных сборов.

№

п/п

Наименование Сумма

1 Питание обучающихся на учебных сборах 5 дней *42 чел.*70 руб.

14 700 - 00=  руб.

 ИТОГО 14 700 - 00руб.

        Итого: 14 700  (четырнадцать тысяч семьсот) рублей.